
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa

EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 493 DEL 13/03/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELL’IMPORTO DI € 613,34 COMPRESO IVA A FAVORE
DELL’IMPRESA LEXMEDIA SRL (PARTITA IVA N: 09147251004) PER SPESE DI
PUBBLICAZIONE ESITO DI GARA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE
DELL’IMMOBILE SEDE DELL’I.T.I. G.B.B. LUCARELLI DI BENEVENTO –
CORPO FUCINA E LABORATORI

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 2609 del 21/12/2022 veniva stabilito, tra l’altro, quanto segue:

- Di indire una procedura aperta di gara per l’affidamento dell’appalto integrato della Progettazione Definitiva,
Progettazione esecutiva ed “Esecuzione dei “Lavori di manutenzione straordinaria e riqualificazione funzionale
dell’immobile sede dell’ I.T.I. G.B.B. Lucarelli di Benevento, Corpo fucina e laboratori”in modalità interamente
telematica attraverso il sistema informatico di e-procurement di DigitalPA s.r.l. https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it/ per l’importo a base di gara di € 3.906.786,19 (inclusi € 153.899,72 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 286.726,13 oltre oneri previdenziali e fiscali per Progettazione
Dwefinitiva, Esecutiva e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione soggetti a ribasso d’asta;

- di impegnare la somma di € 1.226,67 per spese di pubblicazione del bando di gara e dell’esito di gara in favore di
Lexmedia;

- con determina n.1527 del 19/07/2023 veniva aggiudicata definitivamente, all’ ATI COSTRUZIONI DEMAL SRL
(Capogruppo) con sede legale in Castel Campagnano (CE) via Matteotti,12-MATURO COSTRUZIONI SRL
(Mandante) con sede legale in San Salvatore Telesino, via Del Lavoro n.50, la progettazione esecutiva ed
esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile sede dell’I.T.I. “G.B.B.” Lucarelli di
Benevento –Corpo Fucina e Laboratori;

DATO ATTO, in particolare, che questa Stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare il suddetto Bando ed il relativo
esito di gara sulla GURI e su n. 2 quotidiani ;

VISTA la fattura n. 419 del 09/02/2024 dell'importo complessivo di € 613,34, compreso IVA, esibita dalla ditta
Lexmedia srl per il servizio di pubblicazione dell’esito di gara relativo all’appalto sopramenzionato sulla GURI e su n.2
Quotidiani;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione della fattura sopra descritta e disporre a favore dell'avente diritto la
liquidazione della somma di € 613,34, compreso IVA, giusta fattura n.419 del 09/02/2024;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


2

VISTO il DURC protocollo INPS _39458564 con scadenza validità in data 29/05/2024, dal quale la Società Lexmedia
s.r.l. con sede in Roma, via Zambonini n. 26 (P. IVA 09147251004) risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n.18 del 29.06.2023: “ Deliberazione del Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023: Rendiconto
dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art.1co.55 L.56/2014”.

 N.37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art.170, comma1,
D.Lgs.n.267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma Triennale lavori pubblici,
Programmazione del fabbisogno del Personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano
delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

 N.38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi
dell’art.174 del D.Lgs.n.267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE
DEFINITIVA”.

Viste le Deliberazioni Presidenziali:

 N.94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che
individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato:

 N.122 del 09/05/2023 con al quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’Ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

Richiamata la deliberazione Presidenziale n.241 del 08.09.2023 di APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI
ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025 – decreto legge 9 giugno 2021, n.80, convertito, con
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.113 e dato atto che è in corso di predisposizione il nuovo PIAO 2024/2026;

Attestata la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 613,34, compreso IVA, giusta fattura n. 419 del 09.02.2024,
alla SOCIETA’LEXMEDIA SRL, con sede legale in Roma, via Zambonini n. 26, (PARTITA IVA N:
09147251004),--- omissis... --- per la pubblicazione del bando ed esito di gara sulla GURI..

2. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione del mandato di pagamento;

1. di imputare la spesa di € 713,36 Cap. 11805.1 imp. n.873/2023.



3

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
dott.ssa Giovanna Mennitto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.2 11805.1 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 873 € 613,33 N. 0 € 0,00 N. 639 € 613,33

Descrizione Creditore
LEXMEDIA SRL

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2022: DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N° 217 DEL 15/07/2021.
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA
ED ECONOMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


